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Europe Direct Bornholm, Tjekkiske Republiks ambassade i København og Rønne Bibliotek  
 

indbyder til fernisering  
 

”En hyldest til plastikflasken”  
af Veronika Richterová 

 
Tirsdag d. 1. december 2009, kl. 15.00 

på Rønne Bibliotek, Pingels Allé 1, Rønne 
 

Tjekkiets ambassadør i Danmark Zdenek Lycka, borgmester Bjarne Kristiansen,  
og bibliotekschef Jon Madsen byder velkommen og introducerer udstillingen.  

 
 
 
 
 
 
 

 

Udstillingen kan ses på Rønne Bibliotek i hele december 2009.  
 

Med den store klimakonference, i december 2009 i København, hvor Danmark og EU spiller hovedroller, er håbet, at 
man kan nå til enighed om en aftale, hvor målet er, at verdens udledning af drivhusgasser skal nedbringes med 30 
%. Udstillingen her er med til at sætte fokus på måder, hvor vi alle kan være med til at hjælpe klimaet, f.eks. ved 
genbrug af PET-flasker. 
Læs mere om udstillingen på www.mzv.cz/copenhagen/da . Læs mere om Veronika Richterová på www.gallery.cz  
Tjekkiet havde EU-formandsskabet i første halvår af 2009. 

Europa-Kommissionen 2009-2014 
Med Tjekkiets underskrift d. 3. november 2009, er Lissabontraktaten nu endelig på plads og træder i kraft 1. decem-
ber 2009. Traktaten vil udgøre et grundlag for et mere demokratisk, effektivt og gennemsigtigt Europa, der gør det 
muligt for EU bedre at takle udfordringerne. På et ekstraordinært uformelt topmøde d. 19. november blev der sat 
navn på de nye poster som formand for Det Europæiske Råd og næstformand for Kommissionen/den højtstående 
repræsentant for udenrigsanliggender og sikkerhedspolitik.  
Formand for Det Europæiske Råd bliver Herman Van Rompuy fra Belgien og Cathrine Ashton fra England bliver 
næstformand for Kommissionen.  
Danmark har d. 24. november udnævnt Connie Hedegaard til kommissær. Nu afventer Europa-Parlamentets høring 
af de 27 nye kommissærer. Det forventes at den nye Kommission kan være på plads 1. februar 2010. indtil da fort-
sætter den nuværende Kommission sit virke.  


